

Nyt fra Formanden



EN DEL AF NOGET STØRRE

MAJ 2017

Kære repræsentantskab

Endelig kom foråret med sol og varme og ikke mindst en masse spændende fodbold overalt i landet. Hermed følger et indblik i de vigtigste beslutninger og tiltag i DBU.

Siden seneste info i forbindelse med repræsentantskabsmødet har jeg sammen med de seks lokalunionsformænd udsendt et orienteringsbrev til alle klubber. Da I ikke nødvendigvis har modtaget det, er det vedlagt. Derudover henviser jeg til min kalender og nyheder på www.dbu.dk.

TILLYKKE MED GULDET, FCK!

Der er stadig flere spændende runder tilbage af ALKA Superliga og 1. Division med afgørende kampe om op- og nedrykning. Dog er det allerede på plads, at F.C. København vinder guld og er danske mestre for 12. gang.

Stort tillykke med en imponerende sæson, hvor der også har været stor succes i Champions League og Europa League – til glæde for både klubben og alle andre i dansk fodbold. Vi

glæder os til at følge både FCK, de nye sølvvindere fra Brøndby og de andre danske hold, der skal kæmpe om points og sejre i Europa.

LANDSKAMPE OG EM PÅ VEJ

Nedtællingen til sommerens store EM-slutrunder – Kvinde-EM i Holland i juli-august og U21-EM i Polen i juni – er i fuld gang, og de to hold spiller forberedelseskampe de kommende måneder.

Kvindelandsholdet fik en overbevisende 5-0-sejr over Finland i en flot kamp i Slagelse, hvor vi samtidig fik underskrevet en velfærdsalliance med kommunen. Et stort fremmøde gav gode rammer for kampen og en glimrende optakt til sommerens EM-slutrunde.

U21-landsholdet fik et par stærke modstandere i Spanien og England og tabte hhv. 3-1 og 4-0 og spiller igen i juni mod naboerne og de forsvarende EM-vindere fra Sverige.

Vi glæder os til begge slutrunder og ser frem til opbakning fra fans både i Holland og Polen. Samtidig glæder vi os til at følge A-landsholdets vigtige VM-kvalifikationskamp i Kasakhstan og den historiske venskabskamp mod Tyskland, der markerer 25-året for EM-finalen i 1992.

SPÆNDENDE POKALFINALER

Maj er pokalfinale-tid.

På fredag – på Store Bededag - har vi kvindernes pokalfinale mellem Varde og Brøndby. Det er første gang Varde er i en pokalfinale, og den jyske klub får fordel af hjemmebanen. Jeg er sikker på, vi får en fantastisk ramme for finalen. Og 14 dage senere skal vi til den igen, denne gang med herrefinalen i Telia Parken, hvor F.C. København og Brøndby IF mødes i et ægte Københavner-derby, hvor vi må forvente udsolgt og mange tusinde engagerede fans til kampen. Det er godt for både pokalturneringen og for dansk fodbold med store pokalfinaler, da pokalturneringen jo om noget skaber sammenhængskraft i dansk fodbold – fra seriefodbold til professionelle klubber.

HOMOFABI-KAMPAGNE LANCERET

Mangfoldighed og respekt er to af de bærende værdier i dansk fodbold og vores code of conduct. Efter dialog med Amnesty International siden efteråret 2016 har vi lanceret en kampagne mod homofobi med markering både i Superligaen i samarbejde med Divisionsforeningen og Spillerforeningen – og til landskampe. Derudover følger aktiviteter på breddeniveau (i tæt samarbejde med lokalunionerne). Vi står sammen i kampen mod homofobi og anden diskrimination. I dansk fodbold skal børn og voksne, piger og drenge kunne spille og gå til fodboldkampe uden at opleve homofobiske og andre diskriminerende tilråb og handlinger.

Vi har samtidig deltaget i en høring om homofobi i Folketinget, hvor både klubber, dommere, fans, Spillerforeningen, politikere og DBU havde mulighed for at debattere kampen mod homofobi.

Læs mere nedenfor:

www.dbu.dk/nyheder/2017/april/skulder-ved-skulder-mod-homofobi

FRIVILLIGHEDS-ARRANGEMENT 6/6

De frivillige i vores 1.650 klubber er hjertet i dansk fodbold. Uden dem ville det ikke være muligt for vores 330.000 aktive at få den kvalitet på og udenfor banen, som leveres hver dag alle årets 365 dage i vores klubber.

Derfor er jeg ekstra glad for, at vi har mulighed for at fejre vores frivillige samme dag, som vi fejrer dansk fodbolds største triumf. Når herrelandsholdet møder verdensmestrene fra Tyskland på Brøndby Stadion 6. juni, håber jeg samtidig, at rigtig mange klubrepræsentanter sidder på tribunerne, fordi de har taget imod invitationen om to billetter med bespisning sammen med andre deltagere og gæster.

Fejringen af 25 året for EM-triumfen i 1992 omfatter også et stort arrangement med heltene fra selve 92-holdet og en markering af 25-året for DBU's Fodboldskoler, der blev etableret som opfølgning på EM-triumfen. Så det bliver i den grad en stor festdag i dansk fodbold.

POLITISK KOMMISSION I HØRING

Til repræsentantskabsmødet blev vi præsenteret for rapporten fra den

Politiske Kommission med en række anbefalinger til ændringer i den politiske struktur i dansk fodbold. Siden har kommissionen – med formand Benny Olsen og næstformand Ole Jacobsen fra DBU's bestyrelse i spidsen – været på høringsturné i hele landet og fået input til anbefalingerne. Der har været en god og saglig debat med relevante forslag og tilføjelser. Nu vil DBU's bestyrelse til seminaret den 17-18. juni drøfte rapportens anbefalinger og forskellige scenarier og herefter beslutte næste skridt fremad.

NATIONAL SPORTSLIG VISION

Til repræsentantskabsmødet fik vi stor opbakning til de nye aftaler mellem DBU, Divisionsforeningen og lokalunionerne. Tak for det! Aftalerne er grundlaget for Den Nationale Sportslige Vision med værdier som fællesskab og sammenhængskraft med fokus på klubberne og fodbold i centrum. Nu skal vi i gang med at implementere aftalerne med flytning af opgaver mellem de tre parter, hvilket er i fuld gang. Samtidig skal vi i gang med at udbygge Den Nationale Sportslige Vision som en langsigtet plan for samarbejde i dansk fodbold. Dette vil ske med en styregruppe bestående af formandskabet i DBU's bestyrelse – formanden og de to næstformænd – samt en repræsentant fra Kvindedivisionsforeningen. Dertil kommer direktør Claus Bretton-Meyer fra DBU, direktør Claus Thomsen fra Divisionsforeningen og administrationschef Claus Gram Pedersen fra Foreningen af

Lokalunioner. Styregruppen vil sammen med en arbejdsgruppe stå for koordineringen af tiltag inden for spiller- og talentudvikling på tværs af dansk fodbold. Samtidig planlægger vi at mobilisere og involvere Fodbold-Danmark, når vi skal kortlægge mål og tiltag. Det får vi brug for jeres hjælp til, så meget mere om den del snart.

FORNYELSE PÅ FIFA-KONGRESSEN

Torsdag den 11. maj blev der afholdt den årlige FIFA-kongres, som viste en række fornyelser fra FIFA-præsident Gianni Infantino efter hans tiltrædelse i februar sidste år. I sin åbningstale tog han kraftigt afstand fra enhver form for korruption – og understregede, at alle med ønsket om at berige sig selv, ville ryge ud med det samme. Samtidig har den nye FIFA-præsident sat gang i en række reformer og skabt åbenhed og transparens om blandt andet lønniveauet i FIFA – rigtigt gode tiltag. Vi har fået oplyst, at man fra FIFA's side er ved at vurdere, om de 36 medlemmer af FIFA Council fortsat skal have 300.000 USD om året (ca 2 mio. kr.), hvilket virker meget højt. Men nu er der i det mindste åbenhed om honorar-niveauet, så vi åbent kan diskutere og drøfte det. Forud for kongressen blev der varslet udskiftning i den etiske komité, så den tyske højesteretsdommer Hans-Joachim Eckert og schweiziske anklager Cornel Borbely er blevet erstattet af juristen Maria Claudia Rojas fra Columbia og den græske dommer Vassillios Skouris. Den beslutning er blevet kritiseret i nogle medier, men for mig at se, er det kun naturligt med udskiftning i komiteen i en tid, hvor der også er udskiftet på de

fleste andre poster. Tilmed har de to nu tidligere medlemmer siddet med i komiteen under alle de tidligere sager i FIFA, så det er godt med udskiftning. Samlet set var FIFA-kongressen en positiv oplevelse med en række fremskridt – og selvfølgelig behov for, at vi fortsat har fokus på reformer, åbenhed og transparens.

NYT FRA ÅRETS UEFA-KONGRES

- **Flot svensk valg.** Som tidligere meddelt var det med stor glæde for det nordiske fodboldsamarbejde, at min svenske kollega Karl-Erik Nilsson i forbindelse med UEFA's ordinære kongres i Helsinki den 5. april blev valgt til UEFA's eksekutivkomité. Han er ligeledes blevet udnævnt til eksekutivkomiteens 1. næstformand. Karl-Erik viser et stærkt ønske om et tæt nordisk samarbejde om europæisk fodboldpolitik. Ligeledes foreslår Karl-Erik, at han mødes separat med de nordiske bestyrelser i løbet af efteråret. Det viser en åben tilgang til arbejdet, som jeg glæder mig til at se udfoldet for alvor.
- **Ekstraordinær UEFA-kongres i september.** Da formanden for det russiske fodboldforbund Vitaly Mutko ikke bestod FIFA's integritetstjek for at være kandidat til FIFA Council, kunne UEFA kun vælge tre medlemmer til de i alt fire UEFA-pladser i FIFA's øverste komité. Det betyder, at UEFA skal mødes til en ekstraordinær kongres den 20. september 2017

for at vælge det fjerde og sidste medlem af FIFA Council.

- **Nye UEFA-delegerede frem mod 2019.** UEFA har ved årsskiftet givet medlemsforbundene mulighed for at indstille udskiftninger eller ændringer af de DBU-repræsentanter, der varetager UEFA-hverv, f.eks. som *match delegates* eller *referee observers*. Alle nuværende repræsentanter med UEFA-hverv fortsætter deres hverv, mens Nick Madsen er ny på holdet som venue director. Stort tillykke til Nick.

UDVIKLINGSPULJE UDDELER PENGE

Så forskellige projekter som to-sproget fodbold, kvindelige og børnefodbold-projektet Fnuggi er blandt de første modtagere af støtte fra DBU's nye udviklingspulje.

Udviklingspuljen blev etableret sidste år, efter at DBU havde fået balance i økonomien efter et par år med underskud. DBU's bestyrelse har derfor besluttet at investere penge fra både egenkapitalen og UEFA's hat-trick-midler i en ny udviklingspulje, der over de næste år skal uddele minimum 44 millioner kroner til forskellige udviklingsprojekter i dansk fodbold. I april blev der uddelt 2,8 millioner kroner til 12 forskellige projekter, mens en række projekter om nye faciliteter får støtte til at søge penge i blandt andet Lokale og Anlægsfonden. Udviklingspuljen forventes at have ny uddeling til efteråret.

Læs mere her:

www.dbu.dk/nyheder/2017/april/udviklingspulje

SPORTSMINISTER ØNSKES, TAK!

Vi forsøger til stadighed at italesætte og skabe interesse for den kæmpe indsats som vore godt 1.600 klubber og over 100.000 frivillige ildsjæle yder, ikke blot til gavn og glæde for spillet på og omkring banen, men så sandelig også til understøttelse af vores samfund på områder som sundhed, aktivering, arbejdsløshedsbekæmpelse, folkeskolereformen, integration og flygtninge, det forpligtende fællesskab samt demokratiforståelse og meget mere.

Dette fortjener al mulig ros og anerkendelse, og det har vi lovet hinanden at blive bedre til, for vi skal passe på vore frivillige. Uden dem ingen klubber og ingen fodbold på det niveau, som vi kender i dag, så vi har gennem længere tid søgt nye veje for at skabe fokus på de værdier, som vores sport også kan bidrage med. Vi må imidlertid erkende, at det ikke er så nemt at skabe samme opmærksomhed på dette område som flere af de andre, hvor omverdenens og mediernes interesse er noget større.

Regeringen har givet os en hjælpende hånd ved at skrive Idrættens fælles vision - Bevæg Dig For Livet - ind i regeringsgrundlaget, men vi mangler fortsat at se politikernes opfølgning med konkrete initiativer. På den baggrund valgte Bent Clausen og jeg at udfærdige et debatindlæg, som kan ses på nedenstående link. Bent og jeg er helt klar over, at der er mange og delte meninger om

behovet for en sportsminister, som en lang række lande allerede har, men nu opstod chancen op mod DIF's årsmøde for at være proaktive og sætte en dagsorden. Uanset delte meninger eller ej må vi være enige om det indholdsmæssige, hvor vi betingelsesløst arbejder for større anerkendelse og respekt til vore klubber og frivillige. Formålet er naturligvis ikke større regulering af området, men endnu bedre støtte og samarbejde mod fælles mål. Vi forventer, at regeringen snarest følger op på regeringsgrundlaget, og så er vi klar til at sætte øget fokus på klubbernes og vore frivilliges fantastiske indsats. Det fortjener de. Sportsminister eller ej.

Læs hele debatindlægget nedenfor:
www.dbu.dk/Nyheder/2017/Maj/danske_fortjener_sportsminister

FLOT ÅRSMØDE I DIF

Lørdag den 6. maj afholdt DIF årsmøde med fokus på blandt andet samarbejdet med landets kommuner og den overordnede vision, Bevæg Dig For Livet. Årsmødet blev afholdt i en rigtig god stemning. Fra DBU deltog både undertegnede og næstformand Bent Clausen, der jo sidder i DIF's bestyrelse samt Thomas Christensen, Gert Lundgaard, Niels Kruse, Diana Andersen og Claus Warming.

Der var genvalg til formand Niels Nygaard, økonomiansvarlig Christian Pedersen samt også til bestyrelsesmedlemmerne Flemming Knudsen, Lotte Büchert og Tine Teilmann.

Fredag aften var jeg inviteret til at give et indlæg om DBU's erfaringer med

Good Governance, herunder internationale tiltag og erfaringer.

STYRKELSE AF 3F LIGAEN

Der er på alle måder gang i dansk kvindefodbold i disse år – både på og udenfor banen.

Senest har vi indgået en ny aftale med Kvindedivisionsforeningen og sat gang i et udviklingsprojekt, der skal være med til at sikre flere tilskuere, sponsorer og øget tv-dækning til 3F Ligaen. Projektet har fået støtte fra DBU's Udviklingspulje og skal føre til tiltag, der kan styrke ligaen endnu mere de kommende år.

Læs mere nedenfor.

www.dbu.dk/nyheder/2017/maj/ny_kvindeliga

EKSTRA PENGES FRA UEFA

På UEFA-kongressen i Helsinki annoncerede UEFA-præsident Aleksander Ceferin, at hvert UEFA-medlemsland ville modtage én million euro – svarende til godt syv millioner kroner - som følge af et overskud i UEFA, der var større end forventet. Støtten blev tildelt alle medlemslande i april måned, og i Danmark vil vi bruge pengene til yderligere investeringer i udviklingen af dansk fodbold.

INVITATION TIL EM-KAMP

Som omtalt på repræsentantskabsmødet i Korsør i marts er I alle inviteret til EM-kampen mellem Danmark og Holland den 20. juli. Kampen spilles i Rotterdam og invitationen er vedlagt her. Det er Danmarks anden kamp i puljen – den første er mod Belgien den 16. juli, og den sidste er den 24. juli

mod Norge – så der er i den grad brug for stor opbakning til de danske kvinder. Vi håber at se jer til kamp!

VEDLAGT

- ✓ Brev sendt til alle landets godt 1.650 klubber i april fra undertegnede og de respektive Lokalunionsformænd.

Med venlig hilsen



Jesper Møller
Formand, DBU

	Formandens kalender 7/3-11/5 2017
7/3	Interne møder i DBU, Brøndby
7/3	Møde i DIFs Good Governance arbejdsgruppe
15/3	Møde med Jeppe Curth og Bent Clausen i Aalborg
16/3	Møder i DBU, Brøndby
20/3	Møde med Bent Clausen i Tilst
20/3	DFA i Horsens
22/3	Statusmøde med Claus Bretton-Meyer, Kenneth Reeh og Jakob Høyer i Brøndby

22/3	Møde med Niels Nygaard
22/3	Repræsentantskabsmøde i Center for Holdspil
22/3	Film og debatmøde i Grand vedr. Qatar, CPH:DOX
23/3	Møde med Play the Game, Jens Sejer Andersen, i Aarhus
23/3	Møde med Aarhus Kommune
23/3	CL Fortuna-Manchester City i Hjørring
24/3	FU seminar og landskamp mod Rumænien i Cluj
25/3	FU seminar og landskamp mod Rumænien i Cluj
26/3	FU seminar og landskamp mod Rumænien i Cluj
27/3	FU seminar og landskamp mod Rumænien i Cluj
27/3	Møde med det Rumænske Fodboldforbund
28/3	Møde med Transparency International i Brøndby
28/3	Møde med Red Barnet i Brøndby
28/3	Møde i DBU's Udviklingspulje
28/3	DIF Internationalt seminar
29/3	FIFA World Cup Organising Committee i Zurich
30/3	FIFA World Cup Organising Committee i Zurich
1/4	Møde i DBU Jylland, Tilst
3/4	Møder i Helsinki
4/4	Møde med de nordiske formænd i Helsinki
5/4	UEFA Kongres i Helsinki
9/4	Underskrivelse af velfærdsaftale med Skive Kommune
9/4	Fodboldkamp Skive-Fremad Amager
11/4	Underskrivelse af velfærdsaftale med Slagelse Kommune
11/4	Landskamp Danmark-Finland i Slagelse
24/4	Møde i DBU Professionelt Udvalg i Brøndby

24/4	Møde i DBU Breddeudvalg i Brøndby
24/4	Møde med FLU i Brøndby
25/4	Indlæg på Roskilde Katedralskole
25/4	Møde med Bjarne Eklund
26/4	Møde med Silkeborg Kommune
26/4	Silkeborg IF 100 års reception
27/4	Møde med Frederikshavn Kommune
27/4	Møde med klubberne i Frederikshavns Kommune
28/4	Møde vedr. homofobi høring i Folketinget
28/4	Møde med næstformændene
28/4	Temamøde Bestyrelsen
29/4	Bestyrelsesmøde
2/5	Møde med Niels Nygaard i København
3/5	Høring om Homofobi i Folketinget
3/5	Opfølgingsmøde med Kenneth Reeh
4/5	Interview om Good Governance, Kenneth Cortsen
5/5	Fødselsdagsreception for Gert Lundgaard i Nykøbing F.
5/5	Indlæg om Good Governance på DIF's temamøde, Brøndby
6/5	Årsmøde i DIF i Idrættens Hus, Brøndby
6/5	Fødselsdag "Åben Hus" hos Ole Jacobsen i Hillerød
9/5	Møder i Bahrain med de Nordiske Formænd
10/5	UEFA møde, Bahrain
10/5	FIFA Kongres, Bahrain
11/5	FIFA Kongres, Bahrain